
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Allai.  Responsabile Procedimento: PILLONI GABRIELLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 COMUNE DI ALLAI 
Provincia di Oristano 

------------------------------------- 
Via Ponte Nuovo, 3 - 09080 Allai (OR) 

 
 
_____________________________________________________________ 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N.51 

 
 

Determinazione termini per la concessione di contributi nel settore delle attività sportive. Anno 2024 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì venticinque del mese di luglio alle ore tredici e minuti cinquantacinque 
nella sede comunale, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei sigg.  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. ANTONIO PILI - Sindaco  Sì 
2. FABIO DEIDDA - Vice Sindaco  Sì 
3. MARIKA URRU - Assessore  No 
4. PIERANNA MACCIONI - Assessore Sì (da 

remoto) 
  

Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 1 

 
Partecipa il segretario comunale dr. Sanna Maria Teresa che cura la redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti il sindaco ANTONIO PILI assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. La seduta si svolge nel seguente modo: 
sono presenti in aula il Sindaco Antonio Pili e l’Assessore Fabio Deidda e, ai sensi della Deliberazione di 
G.C. n°64 del 09/11/2023, in videoconferenza, l’Assessore Pieranna Maccioni e la Segretaria Comunale 
reggente Dott.ssa Maria Teresa Sanna 

 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n°1 del 08/02/2024 avente ad oggetto “Documento 
Unico di Programmazione (DUP)- Periodo 2024/2026- Discussione e conseguente 
deliberazione (art. 170, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000)”; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n°2 del 08/02/2024 di “Approvazione del Bilancio 
di Previsione Finanziario 2024/2026 (art. 151, D.lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.lgs. n. 
118/2011)”; 

- il regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti e 
soggetti privati ed in particolare l’art. 6 che prevede che la G.M. debba stabilire i termini, a 
seconda della natura dell’intervento, entro i quali i soggetti interessati devono presentare le 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Allai.  Responsabile Procedimento: PILLONI GABRIELLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

loro richieste, oltre che i termini per l’istruttoria, il riparto, la concessione e l’erogazione dei 
finanziamenti; 

- la delibera C.C. n. 6 del 27/03/2018 di modifica dell’art. 13 comma 3 del Regolamento 
comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti e soggetti privati 
come segue: “3. L’erogazione dei contributi finanziari di cui al comma precedente avviene 
per il 75% nell’esercizio al quale gli stessi si riferiscono e per il 25%, a saldo, nell’esercizio 
successivo, entro 30 giorni dalla presentazione del rendiconto dell’anno per il quale il 
contributo è concesso”; 
 

Atteso che nell’ambito del settore delle attività sportive è disponibile la somma di € 10.000,00 
stanziata sul cap. 780 del bilancio 2024 “Contributi per iniziative ricreative e sportive”; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile del responsabile del settore 
amministrativo e finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
  
Con voti unanimi, espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
  
 
 Di stabilire nel settore delle attività sportive (art. 19 del regolamento) quanto segue: 
 
1. termine per la presentazione delle richieste a questo Comune: 30/08/2024; 
2. somma disponibile € 10.000,00; 
3. termine per l’istruttoria e il riparto dei finanziamenti: 10/09/2024; 
 
 Di evidenziare che: 
 
• nel riparto dei contributi verranno applicati i criteri di cui all’art. 9 bis del regolamento; 
• le domande dovranno essere presentate sui moduli appositamente predisposti; 
• il relativo avviso pubblico dovrà essere pubblicato, contestualmente all’albo pretorio on-
line, sul sito istituzionale, nei luoghi pubblici più frequentati dai cittadini e nei luoghi adibiti a 
pubblici esercizi; 
 
Di far fronte alla spesa col cap. 780 del bil. 2024/2026 – Annualità 2024; 
 
Infine, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del d.Lgs. n. 267/2000.  
Letto, confermato e sottoscritto  
 
      Il Sindaco             Il Segretario Comunale 
 Firmato Digitalmente              Firmato Digitalmente 
   Antonio Pili        Dott.ssa Maria Teresa Sanna 
 
 
 

 
 


